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RAPORT
pér realizimin e géllimeve, projekteve dhe
aktiviteteve tjera né Komunén e Cairit

Komuna e Cairit ka eméruar administrator pér té
rinjté né bazé té dispozitave ligjore.

Né proces éshté themelimi i késhillit rinor lokal

Themelimi i gendrés rinore YCC né bashké&punim
me ambasaden e Shteteve t& Bashkuara té
Amerikés.

Hapja e Leximores né Komunén e Cairit e cila
éshté né funksion té& t& gjithé nxénésve dhe
studentéve.

Pérkrahje financiare ndaj organizatrave rinore dhe
té gjitha klubeve sportive né Komunén e Cairit.

Vizatimi i té gjitha trafove ne Komunén e Cairit né
bashké&punim me nxénésit e shkollave fillore dhe
Centre for Common Ground té& finansuar nga
ambasada e Mbretérise s& Bashkuar.

Investime t& shumta kapitale pér pérmisimin e
kushteve infrastrukturore né fushén e sportit dhe
zhillimin e té rinjéve sikur gé jané: Palestra e re
sportive né shkollén follore Kongresi i Manastirit,
ndértimi tribunés sé re té Klubit futbollistik Shkupi,
ndértimi i shumé fushave pér rekreim dhe sport:
tabela pér pingpong, fusha multifunskionale tek
shkolla fillore Liria, 6 zona fitnesi.

Me respekt,

M3BELLUTAJ
3a peanusupaHuTe LieNnu, NPOeKTU U FPyru
akTMBHOCTU Bo Onwtuna Yaup

OnwTrHa Yaup Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHCKU
oopenbu HasHauM aaMUHUCTpaTop  3a
mnagure.

Bo Tek e dopMmupare Ha rokaneH MiagnHCKu
coBeT

dbopmupare Ha mnaguHcku uentap YCC Bo
copaboTka co Ambacagarta Ha CoeguHeTuTe
AmMepukaHckn [pxasu.

OTBOpawe Ha YutanHa Bo onwTnHa Yaup koja
e BO cnyxba Ha cuTe YY4eHUUM U CTYOEHTW.

duHaHcUcka noadpluka  Ha  MNAaauMHCKUTE
opraHusauum U cute CropTcku KnyboBu of
onwTurHa Yawup.

Liptatbe Ha cuTe TpaHcdopmaTopu BO
onwTnHa Yamp Bo copaboTka co OCHOBUUTE
n Centre for Common Ground dpuHaHcupaH
on Ambacapgarta Ha OK.

BpojHu KanuTanHu NHBECTULIUN 3a
nogobpysawe Ha UHPACTPYKTYPHUTE YCIOBU
BO obracta Ha CnopToT M pa3Boj HA MnNaguTe
Kako wrto ce: Hoea cnopTtcka cana Bo QY
KoHrpecu n MaHnactuput, narpagba Ha HoeaTta
TpubuHa Ha dypbanckmotr knyd Ckonje,
usrpagba Ha MHOry TepeHu 3a pekpeauuja u
CnopT: macu 3a MUHP MOHT,
MYNTUDYHKLUMOHANHN  MOBPLUMHU oy
Ilnpwuja, 6 puTHEC 30HM.
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Co noyur,



